
1

La presente deliberazione viene affissa il 14/04/2022 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 89 del 14/04/2022 del Vice Presidente della Provincia

Oggetto: ISTITUTO GALILEI VETRONE DI BENEVENTO - NULLA OSTA ALL'UTILIZZO

TEMPORRANEO DI ALCUNI LOCALI SITI AL TERZO PIANO DEL CONVITTO AL

FINE DI OSPITARE RIFUGIATI PROVENIENTI DALL'UKRAINA. - ATTO DI

INDIRIZZO.

L'anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese aprile alle ore 13:00 presso la Rocca dei Rettori

il Vice Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Programmazione Bilancio Patrimonio e ritenuto di farla propria ad

ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI CONCEDERE nulla osta all'utilizzo provvisorio di porzione del Convitto all'interno del
Complesso Scolastico dell'Istituto Vetrone di piano Cappelle in Benevento per le finalità richieste;

2. DI STABILIRE che la concessione è a titolo gratuito in quanto trattasi di iniziativa di carattere
umanitario riferita ad ospitare temporaneamente famiglie in fuga dalla guerra in Ucraina, avuto
riguardo ai rapporti di reciproca collaborazione che sussistono tra pubbliche amministrazioni,
soprattutto in questo momento storico così tragicamente caratterizzato dalla guerra in corso in
Ucraina. Rimangono, comunque, in carico all'Istituto Galilei - Vetrone tutte le attività connesse e
conseguenti all'ospitalità delle famiglie provenienti dalla Ucraina;

3. DI DEMANDARE al Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato gli
adempimenti consequenziali .

4. DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
DLgs 267/2000.



3

OGGETTO:

ISTITUTO GALILEI VETRONE DI BENEVENTO - NULLA OSTA

ALL'UTILIZZO TEMPORRANEO DI ALCUNI LOCALI SITI AL

TERZO PIANO DEL CONVITTO AL FINE DI OSPITARE

RIFUGIATI PROVENIENTI DALL'UKRAINA. - ATTO DI

INDIRIZZO.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

Programmazione Bilancio Patrimonio

Premesso che l'Istiuto Galilei/Vetrone di Benevento ha richiesto con propria nota del 24/03/2022, la
disponibilità all’accoglienza temporanea di famiglie Ucraine presso il Convitto annesso alla sede di piano
Cappelle;

Considerato che questa Presidenza e l'Ente rappresentato hanno espresso, attraverso un comunicato
stampa, la "più sentita solidarietà al Popolo, alle Istituzioni ed al Presidente dell’Ucraina che da giorni, pur
sotto il fuoco di insensati bombardamenti ed attacchi di carri armati, stanno difendendo con eroismo la loro
Patria" e, pertanto, intendono fare propria questa lodevole iniziativa;

Considerato, altresì, che l'immobile destinato dall'Istituto a Convitto dispone, al terzo piano, di locali
adatti ad ospitare temporaneamente dei nuclei familiari provenienti dall'Ucraina, in quanto le 3 camere ivi
presenti, sono indipendenti e ognuna di esse è dotata di servizi igienici;

Ritenuto, opportuno, accogliere l’istanza sopradescritta, per le finalità che ci si propone di conseguire e
pertanto concedere il nulla osta alll’uso provvisorio, a titolo gratuito, della porzione dell'edificio Convitto
all'interno del Complesso Scolastico Vetrone di piano Cappelle in quanto trattasi di iniziativa di carattere
umanitario riferita ad ospitare temporaneamente famiglie in fuga dalla guerra in Ucraina;

Ricordato come la concessione è fatta a titolo gratuito in quanto trattasi di eopera umanitaria e avuto
riguardo ai rapporti di reciproca collaborazione che sussistono tra pubbliche amministrazioni, soprattutto in
questo momento storico così tragicamente caratterizzato dalla guerra in Ucraina. Rimane, comunque, in
carico all'Istituto Galilei-Vetrone l'onere di tutte le attività legate all'ospitalità dei soggetti beneficiari
dell'accoglienza;

Dato atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in conseguenza dell’adozione
del presente atto e pertanto non occorre acquisire il parere di regolarità contabile;

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica e finanziaria sulla proposta, entrambi espressi ai sensi e per
gli effetti di cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000;

Visti:
il D.Lgs. n.267/2000 T.U.E.L;

lo Statuto Provinciale;

PROPONE di DELIBERARE



4

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DI CONCEDERE nulla osta all'utilizzo provvisorio di porzione del Convitto all'interno del Complesso
Scolastico dell'Istituto Vetrone di piano Cappelle in Benevento per le finalità richieste;

DI STABILIRE che la concessione è a titolo gratuito in quanto trattasi di iniziativa di carattere umanitario
riferita ad ospitare temporaneamente famiglie in fuga dalla guerra in Ucraina, avuto riguardo ai rapporti
di reciproca collaborazione che sussistono tra pubbliche amministrazioni, soprattutto in questo momento
storico così tragicamente caratterizzato dalla guerra in corso in Ucraina. Rimangono, comunque, in carico
all'Istituto Galilei - Vetrone tutte le attività connesse e conseguenti all'ospitalità delle famiglie provenienti
dalla Ucraina;

DI DEMANDARE al Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato gli adempimenti
consequenziali .

DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs
267/2000.

Benevento, lì 29/03/2022

Il Responsabile del Programmazione Bilancio
Patrimonio

f.to Dott. Serafino De Bellis
IL DIRIGENTE

f.to Avv. Nicola Boccalone



5

Proposta di Delibera Presidenziale N. 20 del 29/03/2022
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

Programmazione Bilancio Patrimonio

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'
PARTECIPATE esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 06/04/2022

IL DIRIGENTE
f.to Avv. Nicola Boccalone

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 14/04/2022

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



6

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 89 del 14/04/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 14/04/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


